
                                                                                                                             

        

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
 

Z P R Á V A  O V ÝS LE D K U  
zahraniční pracovní cesty 

 

Datum cesty: 13.02.2025 

Název, cíl a důvod 
cesty: 

Komise sociální Euroregionu Krušnohoří (dále Komise) 

SRN, kancelář Okresního úřadu Krušnohoří v Aue – Wettinerstraße 64 
(Sasko) 

Jednání předsedů Komise a jednatelů Euroregionu – stanovení priorit 
(témat) Komise v rámci programovací období 2021 – 2027 vč. stanovení 
harmonogramu na rok 2025 

 

Harmonogram 
cesty: 

 
13.02.2025 

 11,07 hod. odjezd z Ústí n. L.  
 13,55 hod. příjezd do Aue 
 14,00 hod. zahájení jednání  
 16,30 hod. ukončení jednání 
 16,45 hod. odjezd z Aue 
 19,15 hod. příjezd do Mostu 

 

Průběh a výsledky 
cesty: 

Jednání proběhlo v kanceláři Okresního úřadu Krušnohoří v Aue, 
Wettinerstraße 64 (Sasko). 

Jednání se zúčastnili předsedové Komise Ing. Karel Giampaoli a Frank 
Reissmann, zástupce zemského rady Okresu Krušnohoří a jednatelky 
Euroregionu Ing. Petra Konečná a paní Elke Zepak.  

Byl potvrzen dříve nastavený model – časový harmonogram jednání 
Komise – dvě společná jednání ročně, jedno na české straně a druhé na 
německé. Byla zopakována témata, která jsou již dojednána a budou 
představena na jednání komise: 

 nábytková banka a jiná pomoc – setkání bude na české straně v Žatci 
za účasti organizace Vavřinec, která zajišťuje činnost Nábytkové 
banky Ústeckého kraje (https://nbuk.cz/)  



 

 2 

 prevence závislostí – setkání bude na německé straně (místo a čas 
bude upřesněn) 

Dále byla navržena témata za českou stranu:  

 Porucha autistického spektra (PAS) – systém péče, pomoci 
(i s náročnými projevy v chování) 

 Práce s lidmi s duální a etylickou demencí – sociální (pobytové 
služby DZR) a zdravotní služby + bezdomovectví a přístup ke 
službám 

 Preventivní práce (služby) s rodinou s nízkými kompetencemi, kde 
hrozí odebrání dítěte z rodiny (vč. matek se závislostí) – služby + 
veřejná správa (OSPOD) 

 Psychiatričtí klienti – sociální a zdravotní služby 
 Sociální pracovníci – podpora, motivace, ohodnocení 
 Finanční podpora soc. služeb ze strany samosprávy – oblasti 

podpory, pravidla 

Ke všem tématům probíhala diskuze a srovnání modelů v obou státech. 
Kolegové z německé strany témata zašlou české straně následně. 

Z uvedených témat byla pro rok 2025 vybrána: 

1. prevence závislostí a činnost sociálního úřadu pro mládež (obdoba 
orgánu sociálně-právní ochrany dětí) – práce s matkami dětí se 
závislostmi – setkání bude na německé straně (místo: Aue, čas bude 
upřesněn v termínu od 10.06.-13.06.2025, kdy do Aue zavítá projekt 
primární prevence sociálně nežádoucích jevů „Autobus štěstí“ a 
členové komise se zúčastní prohlídky) 

2. sociální bydlení a nábytková banka – setkání na české straně (místo: 
Žatec, čas bude upřesněn – podzim 2025) 

Spolucestující: Ing. Petra Konečná, jednatelka Euroregionu Krušnohoří 

Náklady na cestu 
hrazeny z: 

Z rozpočtu kraje 

Zpracoval: Ing. Karel Giampaoli 

Datum: 14.02.2025 

 


		2025-02-14T07:56:06+0100




